
Rada odvolala
jednatele společnosti
KORID LK, spol. s r.o.

09. 06. 2020 10:11

Na  své  dnešní  schůzi  Rada  Libereckého  kraje  odvolala  Ing.  Pavla  Blažka,  jednatele
společnosti KORID LK. Důvodem bylo umožnit panu Blažkovi více se zaměřit na konkrétní
práci pro veřejnou hromadnou dopravu v kraji především v oblasti železnice a současně
nespokojenost Libereckého kraje s postupem řešení odbavovacího systému pro regionální
veřejnou autobusovou dopravu, který KORID LK neúspěšně pořizuje už od roku 2016. Radní
také jmenovali nového jednatele společnosti, kterým bude Ing. Jiří Zdražil. Ten v současné
době působí v krajských dopravních společnostech AUTOBUSY LK a ČSAD Liberec.

„Pan Pavel  Blažek  je  odborník  zejména na vlakovou dopravu.  Chtěli  jsme z  něj  sejmout  řídící
manažerskou  práci,  aby  se  mohl  intenzivněji  věnovat  dílčím  činnostem.  Od  nového  jednatele
očekáváme především úspěšné zprovoznění odbavovacího systému, který cestujícím zajistí komfortní
službu při  odbavení,“  řekl  Jan Sviták,  náměstek hejtmana pro dopravu,  investice  a  veřejné
zakázky.

Společnost  Koordinátor  veřejné dopravy Libereckého kraje  (KORID LK,  spol.  s  r.o.),  jejímž
zřizovatelem je  Liberecký kraj,  byla založena 30.  března 2005 rozhodnutím Zastupitelstva
Libereckého kraje. Společnost se zabývá veřejnou dopravou, zpracovává trvalou analýzu sítě
veřejné  dopravy  a  navrhuje  nová  koncepční  řešení.  Tvoří  jízdní  řády  veřejné  dopravy  a
provozuje integrovaný dopravní systém IDOL. Ing. Pavel Blažek byl jednatelem společnosti od
1. listopadu 2015.


